REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ARMAS DA REPÚBLICA
EDITAL DE PROCLAMAS
MATRÍCULA:

LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA, Oficiala do Registro Civil de Ibatiba, Estado do Espírito
Santo, por nomeação na forma da lei.

01- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. ITAMAR APARECIDO DA SILVA e LENIR COS-
TA. Ele, Natural de Brejetuba, -ES, com 70 anos de idade, estado civil viúvo, profissão aposen-
tado, residente e domiciliado Rua José Angelo de Oliveira, 49, Floresta em Ibatiba-ES, filho de
David Rodrigues Machado, falecido  e de dona Tebortina Rodrigues Machado, falecida . Ela,
Natural de Muniz Freire, -ES, com 66 anos de idade, estado civil solteira, profissão aposentada,
residente e domiciliada Rua José Angelo de Oliveira, 49, Floresta em Ibatiba-ES, filha de Valdir
Francisco Costa, falecido  e de dona Rosalina de Almeida Costa, falecida .
Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 16 de novembro de 2022.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA
02- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. NATHAN MARTINS BELLO e MARCELLA
DAMASCENO SOARES CORRÊA. Ele, Natural de Muniz Freire, -ES, com 29 anos de idade,
estado civil solteira, profissão Engenheiro, residente e domiciliado Rua Nelson Alves Moreno,
39, Ipê em Ibatiba-ES, filho de Jorge Bello Filho  e de dona Edilza Maria Martins Bello. Ela, Na-
tural de Ibatiba, -ES, com 27 anos de idade, estado civil solteiro, profissão Médica, residente e
domiciliada Rua Nelson Alves Moreno, 39, Ipê em Ibatiba-ES, filha de Marcelo Corrêa da Silva
e de dona Simone Soares de Souza .
Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 16 de novembro de 2022.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA
03- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. AMARILDO BENTO MONTEIRO e MARIA
ROSA DE JESUS. Ele, Natural de Pequiá, Iúna, -ES, com 48 anos de idade, estado civil di-
vorciado, profissão Lavrador, residente e domiciliado Córrego Santa Clara, S/N, Ibatiba em
Ibatiba-ES, filho de João Bento Monteiro  e de dona Maria da Penha Silva . Ela, Natural de
Ocidente, Mutum, -MG, com 51 anos de idade, estado civil divorciada, profissão Lavradora,
residente e domiciliada Córrego Santa Clara em Ibatiba-ES, filha de Alexandre Rosa  e de dona
Terezinha Arlinda Rosa .
Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 16 de novembro de 2022.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA
04- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. AGNALDO ESTACIO BITENCOURT e NIL-
MA LOURDES DE SOUZA. Ele, Natural de Lajinha, -MG, com 49 anos de idade, estado civil
solteiro, profissão lavrador, residente e domiciliado Rua Projetada, s/n, Centro em Ibatiba-ES,
filho de Sebastião Bitencourt Gonçalves, falecido  e de dona Alzira Estacio Bitencourt, falecida
. Ela, Natural de Lajinha, -MG, com 47 anos de idade, estado civil solteira, profissão lavrado,
residente e domiciliada Rua Projetada, s/n, Centro em Ibatiba-ES, filha de Dercílio Gaudêncio
De Souza  e de dona Adelina Paulina Dias de Souza .
Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 16 de novembro de 2022.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA
05- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. JOSÉ DOS SANTOS e MARLUCIA ROSENO
GERALDO VIEIRA. Ele, Natural de Iúna, -ES, com 68 anos de idade, estado civil viúvo, pro-
fissão aposentado, residente e domiciliado Córrego Serro Frio, área rural em Ibatiba-ES, filho
de Jones Antonio dos Santos, falecido  e de dona Maria Felomena dos Santos, falecida. Ela,
Natural de Alegre, -ES, com 51 anos de idade, estado civil viúva, profissão lavradora, residente
e domiciliada Córrego Serro Frio, área rural em Ibatiba-ES, filha de Julio Roseno Geraldo, fale-
cido  e de dona Maria Luzia da Conceição Roseno .
Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 16 de novembro de 2022.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA
06- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. DEVANIL BORGES DE PAULA e GISELE
OLIVEIRA CAMPOS. Ele, Natural de Iúna, -ES, com 43 anos de idade, estado civil divorciado,
profissão Empresário, residente e domiciliado Rua Manoel da Silveira, 247, Novo Horizonte em
Ibatiba-ES, filho de Jose Maria de Paula  e de dona Vergilia Aparecida Borges e Paula . Ela,

• PUBLICAÇÃO LEGAL
AQUINOTICIAS.COM • 16 DE NOVEMBRO DE 2022, QUARTA-FEIRA

Natural de Ibatiba, -ES, com 37 anos de idade, estado civil divorciada, profissão Pro-
fessora, residente e domiciliada Rua Manoel da Silveira, 247, Novo Horizonte em Iba-
tiba-ES, filha de Elci Antonio Campos  e de dona Rosely Vargas De Oliveira Campos .
Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 16 de novembro de 2022.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA
07- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. MARCIEL RAMOS e TEREZINHA
SALES DO AMARAL. Ele, Natural de Três Pontas, -MG, com 29 anos de idade, estado
civil solteiro, profissão trabalhador rural, residente e domiciliado Córrego Santa Clara,
área rural em Ibatiba-ES, filho de   e de dona Maria Aparecida Ramos. Ela, Natural
de Ibatiba, -ES, com 54 anos de idade, estado civil divorciada, profissão trabalhadora
rural, residente e domiciliada Córrego Santa Clara, área rural em Ibatiba-ES, filha de
Aristides Sales do Amaral, falecido  e de dona Neuza Ribeiro do Amaral .
Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 16 de novembro de 2022.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA
08- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. TAYLISON LIMA FERNANDES e SI-
MONE SIPRIANO DE SOUZA. Ele, Natural de Ibatiba, -ES, com 23 anos de idade, es-
tado civil solteiro, profissão agricultor, residente e domiciliado Rua Manoel da Silveira,
s/n, Novo Horizonte em Ibatiba-ES, filho de   e de dona Carminda Lima Fernandes .
Ela, Natural de Iúna, -ES, com 21 anos de idade, estado civil solteira, profissão do lar,
residente e domiciliada Rua Manoel da Silveira, s/n, Novo Horizonte em Ibatiba-ES,
filha de Antonio Vieira de Souza  e de dona Erenilda Ferreira Sipriano de Souza .
Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 16 de novembro de 2022.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA
09- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. JOSCILEY JOSÉ DA SILVA e CAR-
MINDA LIMA FERNANDES. Ele, Natural de Manhumirim, -MG, com 38 anos de idade,
estado civil divorciado, profissão lavrador, residente e domiciliado Córrego São José,
área rural em Ibatiba-ES, filho de Jaci da Silva  e de dona Isabel de Fátima da Silva .
Ela, Natural de Ibatiba, -ES, com 39 anos de idade, estado civil solteira, profissão pro-
fessora, residente e domiciliada Córrego São José, área rural em Ibatiba-ES, filha de
Carmindo Moura Fernandes  e de dona Francisca Lima Fernandes .
Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 16 de novembro de 2022.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA
10- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. ANTONIO LUCAS DINIZ DE SOUSA e
EDUARDA SANTOS DA SILVA. Ele, Natural de Guarapari, -ES, com 28 anos de idade,
estado civil solteiro, profissão Aux. de Produção, residente e domiciliado Rua Afonso
Claudio, S/N, Boa Esperança em Ibatiba-ES, filho de Jean Carlos de Sousa  e de dona
Sidineia de Lourdes Diniz . Ela, Natural de Guarapari, -ES, com 24 anos de idade,
estado civil solteira, profissão Repositora, residente e domiciliada Rua Afonso Claudio ,
S/N, Boa Esperança em Ibatiba-ES, filha de Edson da Silva  e de dona Sabrina Gomes
Santos .
Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 16 de novembro de 2022.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA
11- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. LUAN MATEUS DA SILVA ELER e
SUELY HERINGER. Ele, Natural de Ibatiba, -ES, com 28 anos de idade, estado civil
solteiro, profissão montador de móveis, residente e domiciliado Rua Projetada, s/n,
Centro em Ibatiba-ES, filho de Olivio Eler, falecido  e de dona Irene Catarina Da Silva
Costa . Ela, Natural de Lajinha, -MG, com 32 anos de idade, estado civil solteira, pro-
fissão Escrevente Autorizada, residente e domiciliada Rua Projetada, s/n, Centro em
Ibatiba-ES, filha de Julio Maria Heringer  e de dona Maria Marta Dias Heringer .
Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 16 de novembro de 2022.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA
12- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. ADRIANO ALCANTARA CAMPOS e
JULIANA RAMOS. Ele, Natural de Iúna, -ES, com 32 anos de idade, estado civil divor-

• PUBLICAÇÃO LEGAL
AQUINOTICIAS.COM • 16 DE NOVEMBRO DE 2022, QUARTA-FEIRA

GFC

COMUNICACOE

S

EIRELI:10916216

000155

Assinado de forma

digital por GFC

COMUNICACOES

EIRELI:1091621600015

5

Dados: 2022.11.16

18:12:26 -03'00'

• PUBLICAÇÃO LEGAL
AQUINOTICIAS.COM • 16 DE NOVEMBRO DE 2022, QUARTA-FEIRA

ciado, profissão lavrador, residente e domiciliado LTM Vila nova, Centro em Ibatiba-ES, filho
de Elcino Rodrigues Campos  e de dona Jurandi Penha de Alcantara Campos . Ela, Natural de
Três Pontas, -MG, com 31 anos de idade, estado civil solteira, profissão lavradora, residente e
domiciliada LTM Vila Nova, Centro em Ibatiba-ES, filha de   e de dona Maria Aparecida Ramos .
Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 16 de novembro de 2022.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA
13- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. RYAN DE SOUZA DIAS e SÕNIA DE DEUS
BENTO. Ele, Natural de Lajinha, -MG, com 21 anos de idade, estado civil solteiro, profissão
Lavrador, residente e domiciliado Av. Servulo Rodrigues Trindade Ibatiba, 573, Bairro Boa Es-
perança em Ibatiba-ES, filho de Fabio Junior Pinheiro Dias  e de dona Claudia Soares de Souza
. Ela, Natural de Lajinha, -MG, com 30 anos de idade, estado civil solteira, profissão Lavradora,
residente e domiciliada Av, Servulo Rodrigues Trindade, 573, Boa Esperança em Ibatiba-ES,
filha de Geraldo Alcidio Bento  e de dona Maria das Graças de Deus Bento .
Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 16 de novembro de 2022.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA
14- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. JOÃO LUIZ DE SOUZA e MARLI RODRIGUES
DOS SANTOS . Ele, Natural de Muniz Freire, -ES, com 38 anos de idade, estado civil solteiro,
profissão Lavrador, residente e domiciliado Córrego Boa Vista, 1, Área Rural em Ibatiba-ES,
filho de   e de dona Maria Aparecida de Souza . Ela, Natural de Lajinha, -MG, com 46 anos de
idade, estado civil divorciada, profissão Lavradora, residente e domiciliada Córrego Boa Vista,
1, Área Rural em Ibatiba-ES, filha de Leotenir Procópio dos Santos  e de dona Tereza Rodri-
gues dos Santos .
Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 16 de novembro de 2022.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA
15- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. DIONEY GARCIA CARVALHO e JÉSSICA
SEVERINO DIAS. Ele, Natural de Ibatiba, -ES, com 33 anos de idade, estado civil solteiro,
profissão Açougueiro, residente e domiciliado Rua Ortelino José Rodrigues, nº 719, Bairro Bra-
sil Novo em Ibatiba-ES, filho de José Carlos de Carvalho  e de dona Maria de Fátima Garcia
Carvalho. Ela, Natural de Mutum, -MG, com 26 anos de idade, estado civil solteira, profissão
do lar, residente e domiciliada Rua Ortelinno José Rodrigues, nº 719, Bairro Novo Horizonte
em Ibatiba-ES, filha de Celso Dias Pimenta  e de dona Maria Aparecida Lourenço Severino .
Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 16 de novembro de 2022.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA
16- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. PEDRO VINÍCIUS DA SILVA CARVALHO e
JAQUELINE VIEIRA AMORIM. Ele, Natural de Lajinha, -MG, com 23 anos de idade, estado civil
solteiro, profissão balconista, residente e domiciliado Avenida Sete de Novembro, nº 194, Cen-
tro em Ibatiba-ES, filho de Gleisson Ferreira de Carvalho  e de dona Lílian da Silva Carvalho.
Ela, Natural de Vitória, -ES, com 33 anos de idade, estado civil divorciada, profissão técnica
em enfermagem, residente e domiciliada Avenida Sete de Novembro, nº 195, Centro em Iba-
tiba-ES, filha de Valdecy José de Amorim  e de dona Maria Aparecida Vieira Amorim, falecida.
Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 16 de novembro de 2022.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA
17- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. LEONARDO DE OLIVEIRA DOS SANTOS e
MILENA OLIVEIRA VENUTI. Ele, Natural de Ibatiba, -ES, com 25 anos de idade, estado civil
solteiro, profissão Lavrador, residente e domiciliado Vila Crisciúma., S/N, Crrisciúma em Ibati-
ba-ES, filho de André Silva dos Santos  e de dona Simone Maria de Oliveira . Ela, Natural de
Iúna, -ES, com 22 anos de idade, estado civil solteira, profissão Do lar, residente e domiciliada
Córrego Crisciúma, s/n, Crisciúma em Ibatiba-ES, filha de Claudiney Pereira Venuti  e de dona
Eva Maria De Oliveira .
Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 16 de novembro de 2022.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA